Prima pro-
baio.
L.33. ff. de
Condit. &
demonst.

L.17. cod.

Probatur 1. quia falsa demonstratio non
viciat legatum, l. 33. ff. de Condit. & de-
monst. *Falsa demonstratio neque Legatario,
neque Fideicommissario nocet, neque heredi in-
stituto. Velsit si fratrem dixerit, vel sororem, vel
nepotem, vel quodlibet aliud.*

Similiter nec falsa causa, l. Demonstratio,
ff. cod. ibi: *Quod autem juris est in falsa de-
monstratione, hoc vel magis est in falsa causa;
veluti ita: Titio fundum do, quia nego-
tia mea curavit. Item: Fundum Titius fi-
lius meus præcipito, quia frater ejus ipse
l. 72. cod. ex arca tot aureos lumpit: Licit enim fra-*

ter buja pecuniam ex arca non sumptus; utile
legatum est. Item l. 72. ff. cod. ibi: *Fal-
sa causam legato non obesse, verius est; qua-
tio legandi, legato non coheret, sed plenaria
doli exceptio locum habebit, si probatur, aliud
gaturus non fuisset. Ergo etiam verius est, si
la causam vel demonstrationem non ob-
esse Matrimonio, quod favorabilis est, si
probetur, alijas contracturus non fuisset.*

Probatur Conclus. secundò; que, que
Matrimonium variat, vel vitant, de-
bent ad substantiam seu vim contractu fio-
stare, sed demonstratio & causa non spe-
ctant ad substantiam consensu matrimonialis,
sicut spectat conditio; sed tantum
pertinent ad opiniones rerum, quas con-
trahentes conceperunt, vel ad causas, que
ad contrahendum ipsos movent; unde non
injiciunt parti aliquam obligationem, sed
tantum significant opinionem, vel obli-
gium alterius, vel causam quare con-
trahit. Ergo nullo modo variat Matri-
monium.

Et confirmatur; quia error demonstratio-
nis aut cause, qualiscumque sit, non
Matrimonium, nisi sit error per in-
conditionis, ut suo loco diximus; non
tollit consensum abfutum.

Tandem: quia demonstratio, aut causa,
non se habent ut objectum, vel parvum
contra^{tus}, sed antecedenter & quasi mo-
vum; ergo non irritat.

Dixi autem in Conclus. *Per si unico, scilicet
quia si error demonstrationis, vel cause, re. Error de-
ducatur ad errorem per se, non conditionis, magis
nullabit Matrimonium, ut: Contrato de
cum, quia, vel, quia es libra, aut primogenita
Petri, si non esset libera, aut non esset pri-
mogenita, foret nullum Matrimonium, non
ratione falsitatis causa, aut demonstratio
sed ratione erroris personæ, aut conditionis.
Quia quāvis ea causa, aut demonstratio
non adiiceretur, adhuc ex tali em-
tractum Matrimonium, invalidum
unde deseruit demonstrationis aut causa
positio, ad transferendum probacionem
in alterum. Ut: *Contraho tecum, quia, vel,
que es libra, tenetur feminina probare, em-
scivisse esse ancillam.* Vide Sect. 7 Con-
clus. 1. & 2.*